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ÖNSÖZ 

 

“Turquality programında tedarik zinciri yönetimi performans alanında süreç 

geliştirme ve örnek uygulama” isimli araştırma Haliç Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü İşletme Ana Bilim Dalı Yüksek Lisans Programı’nda tez olarak 

hazırlanmıştır. 

Ülkemizde 2004 yılı itibariyle 10 yılda 10 marka yaratma vizyonu 

kapsamında Turquality Projesi hayata geçirilmiştir. Turquality Projesi çerçevesinde 

akreditasyon çalışmalarına katılan firmalar 10 farklı performans alanında 

değerlendirmeye alınmıştır.  

Üçüncü bin yılda hızla artan küreselleşme ile beraber, uluslararası ve ulusal 

şirketlerin arasındaki rekabetin firmalar arasında olmayacağı tedarik zincirleri 

arasında olacağı tüm çevrelerce kabul edilmiştir.  

Bu bağlamda tedarik zinciri yönetimi performans alanı; 10 farklı performans 

alanının biri olarak Turquality denetim süreçlerine dahil edilmiş, programa katılan 

firmaların 4. olgunluk seviyesine ulaşabilmeleri ve markalaşma süreçlerinin 

sürdürülebilir olması adına en önemli performans alanı olarak denetimlerde ön 

planda tutulmuştur.   

Bu araştırmada Türk Hazır Giyim Perakende Sektörünün öncü firması olan 

bir firmanın Turquality programı çerçevesinde tedarik zinciri yönetimi performans 

alanlarında yaptığı süreç iyileştirmelere yer verilmiştir.  

Araştırmanın her aşamasında desteğini esirgemeyen danışmanım Haliç 

Üniversitesi öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet KAHVECİ’ye, tez yazım 

aşamasının uygulama bölümünde destek sunan Stratejik Planlama Direktörü Orhan 

ELBEYİ’ye ve Tedarik Planlama Müdürü İrfan TOPÇU’ya şükranlarımı sunarım. 

 

İstanbul, 2016                  

Reşit Uraz İNCE 
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ÖZET         

 

Bu tezde Turquality kriterlerine göre Tedarik Zinciri Yönetiminde 4’lü olgunluk 

seviyesine ulaşabilmek adına yapılması gereken süreç geliştirme çalışmalarına yer 

verilmiştir. Ayrıca bununla beraber denetim süreçlerine katılmış bir firmanın 

yapması gereken süreç iyileştirme çalışmalarından bir tanesi örnek olay incelemesi 

olarak teze eklenmiştir.  

 

Örnek olay incelemesi kapsamında firmanın mevcut durumu analizi yapılmış, 

yapılması gereken iyileştirme çalışmaları tespit edilmiş, tespit edilen iyileştirme 

çalışmalarının ERP programına aktarılması adına yapılması gerekenler entegrasyon 

çalışmalarına yer verilmiştir. Canlı kullanıma geçiş aşamasından sonra ise firmanın 

süreç geliştirme çalışmaları neticesinde kazandığı kazanımlar ile ilgili çıktılar tezin 

sonuç bölümüne eklenmiştir.  
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ABSTARCT       

 

 

In this thesis,studies shown how can supply chain management to achieve 4. Level 

Turquality criteria through to process improvement activities.In addition to this,one 

of the necessities that companies in supervision process included in the theisis as a 

sample situational analysis. 

 

Company’s current situation analysis was made as part of case studies that were 

conducted.Also,the integration of identified improvement to ERP system was 

determind and listed.After real time use,one of the  process development studies was 

added to the conclusion section. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

1. GİRİŞ 

 

İşletmeler günümüzde maliyetlerini düşürebilmek, karlılıklarını arttırabilmek, en 

doğru zamanda, en doğru lokasyon da, en kaliteli ürünü ve/veya hizmeti 

müşterilerine sunabilmek adına ve kendi iç süreçlerinde verimliliği arttırmak adına 

(proseslerinde) sürekli olarak süreç iyileştirme çalışmaları yapmaktadırlar. 

Günümüzde müşterinin istedikleri ürünü kaliteden ödün vermeden aradığı yerde  

bulabilmesi, Tedarik Zinciri Yönetimi sayesinde mümkün olacaktır. Tedarik Zinciri  

Yönetimi isi üretimden satışa kadar gerçekleşen bütün süreçleri kapsamaktadır Bu  

süreçler arasındaki bağlantı Tedarik Zinciri Yönetimi sayesinde gerçekleşmektedir.  

Aynı zamanda Tedarik Zinciri Yönetimindeki iyileştirmeler yazılım teknolojilerini 

de etkilemiş bu sayede yeni teknolojilerle süreçler hızlandırılmıştır. Bu yazılımlar 

sayesinde iç süreçler ve dış süreçler senkronize olmuş ve çevrimiçi olarak bütün 

süreçler arasında bağlantı kurulmuştur. Bu tezde de yazılım teknolojileriyle beraber 

çalışılarak gerçekleştirilmiş iyileştirmelerden bahsedilecektir.  
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2. TEDARİK ZİNCİRİ YÖNETİMİ (SCM) KAVRAMININ 

TARİHSEL GELİŞİMİ VE KURUMSAL KAYNAK 

PLANLAMASI (ERP) 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi kavramının otuz yıllık bir  geçmişi vardır. MRP, MRP II,ve 

son olarak ERP’ye kadar gelişen süreçte; 1960’larda MRP üreticiler için ürün 

ağaçlarını açan, ürün ve yarı mamullerin  hangi parçalarla oluştu, ne miktarda ve 

hangi zamanda gerektiği bilgisini veren yapılar olarak kullanılmış aynı zamanda 

üretimde bilgisayar ve yazılım programlarının kullanılmasına aracı olmuştur. 1980’li  

yıllarda MRP II ile birlikte bunların yanında satış, satın alma, kalite ve insan 

kaynakları gibi fonksiyonlarda eklenmiştir.  

Kurumsal Kaynak Planlamasına(ERP)  gelecek olursak birden çok tesiste üretim 

,montaj  ve dağıtım yapan ama tek bir şirketin üretim gibi operasyonlarını kontrol 

sağlayan bir sistemdir. (Wisner,Tan,Leong 2016) 

Tedarik Zinciri Yönetimi (SCM) ise modelde rolü olan işletmeler arasında iletişim 

kuran, bunları bilgi akışını amaçlayan güvenli bir ortam sunun doğru zamanda 

hatasız, ihtiyaç duyulduğu kadar ve doğru kişilere bilginin ulaşmasını amaçlayan bir 

iş modelidir.(Stadtler,Kilger,Meyr 2015) 

 

 

 

 

Şekil 1: Tedarik Zinciri Yönetiminin Evreleri 

 

MRP MRP 

II 

ERP TZY 
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2.1. Tedarik Zinciri Kavramı 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi malzeme tedarikçi işlemlerini sağlayan, bunları ürün ve 

yarı mamule dönüştüren, bunun ardından bunları dağıtım ağlarıyla müşterilere 

ulaştıran, dağıtım sonrasın da hizmet bölümlerinden oluşan şebekedir. Bu şebeke 

hammaddelerin temini, bu hammaddelerin  ara ve tamamlanmış ürünlere 

dönüşümünü, bundan sonra hazır ürünlerin müşterilere tedarikini sağlar. 

 

Sonuç olarak Tedarik Zinciri Yönetimi, yardımcı malzeme ve hammadde 

tedarikinden üretime ordan dağıtıma ve son olarak müşteriye kadar bir ürünün 

ulaşabilmesi için değer zincirinde olan tedarikçi, üretici, dağıtıcı, ve müşteriler 

arasındaki süreçlerin tamamıdır. (Milli Eğitim Bakanlığı ,2011) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2: Tedarik Zinciri Yönetiminde Bilgi, Para ve Ürün Akışı  
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Bu sebepten dolayı  Tedarik Zincirinin sadece bir  uzmanlık alanı olarak algılamak 

doğru değildir. Satın alma süreçleri ile gelen ürünün şirket içinde nasıl sirküle 

edileceği farklı bir iştir. Üretilmiş ürünün stoklanması ile depodan ürünün alınıp son 

tüketiciye ulaştırılması ayrı bir süreçtir. Her bir tanesi kendi içinde bilinmesi gereken 

iş akışlarıdır. Bununla beraber süreçler birbirleri ile zincirin halkaları gibi bir 

olmuşlardır. İşletmeler, bulundukları sektörde başarıya ulaşmaları ve belli bir piyasa 

gücünü elde edebilmeleri için sürdürülebilir büyümeyi dikkate alarak sosyal 

sorumluluk bilinci ile tedarik zinciri boyunca çevresel ve sosyal faaliyetler 

geliştirmeleri gerekmektedir.(Şişman,Doğan,Ağca; 2016) 

 

Bununla beraber Tedarik Zinciri Yönetimi yönetim fonksiyonu olarak görülürse 

sağlanacak yararı en üst seviyeye çıkaracaktır. Tedarik zinciri yönetimi ile son 

tüketici talepleri minimum  zamanda ve istenildiği gibi yerine getirilir, efektif  bir 

Tedarik Zinciri Yönetimi, stokların minimuma çekilmesi, daha düşük operasyon 

maliyetleri ile ürünlerin olması gerektiği zamanda müşterilere ulaştırılması buda 

sonuç olarak müşteri tatmininin artmasını sağlayacaktır. 

Planların ve bilgilerin  tedarikçiler ve son tüketicilerle paylaşılması süreçlerin 

etkinliğini ve rekabetçiliği de geliştirir.(Özdemir;2004) 

Günümüzde sadece uygun maliyetlerle üretmenin önemi yoktur bununla beraber  

üretimde kullanılan hammadde ve malzemelerin fabrikalara orada üretilen ürünlerin  

de piyasaya zamanında ve makul fiyatlarla yapılması, hem işletmelerin kendilerini 

geliştirebilmeleri aynı zamanda  ekonomik olarak yükselişin hızlandırılması 

bakımından önemli hale bir gelmiştir. (Altan Sibel Murat ; 2015) 
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2.1.1. Tedarik Zincirinin Temel Fonksiyonları 

 

Tedarik Zinciri Yönetiminde halkaları oluşturan tüm fonksiyonlar bütün olmalıdır.  

Tedarik zinciri fonksiyonları aynı zamanda iş ortamındaki mamul akışını temsil 

etmektedir. (Çoban, 2005) 

Ürünlerin, tedarikçilerden son tüketiciye ulaşıncaya kadar gerçekleşen fonksiyonlar; 

belirli işlemler, belirli hedef ve sonuçlar doğrultusunda gerçekleşir.(Oxfam,2010) 

Bu süreçlerde sipariş, stok, planlama, depo ve sevkiyat yönetimidir. 

(Croxton,Dastugue,Lambert,2001) 

 

 

2.1.1.1. Talep ve Sipariş Yönetimi 

 

Müşterilerden alınan siparişlerden, ürünün teslim edilmesi ve maliyet  işlemlerine 

kadar olan süreçlerin yönetimidir. (Sipariş Yönetimi,2014) 

Bunun için oluşturulacak sistemin özellikleri şunlardır:  

 Müşteri bilgileri ortak bir havuzda toplanmalıdır. 

 Müşteri siparişlerinin takibinde eş zamanlı üretim/tedarik kapasitesi ile 

entegre geliştirilmiş bir planlama sistemi kullanılmalıdır. 

 Müşterini taleplerini Tedarik Zinciri Yönetiminin üst halkalarına en hızlı 

şekilde ve otomatik olarak iletebilmek için gerekli altyapı sağlanmalıdır. 

 Ürün geliştirme ve üretim faaliyetleri talebe göre minimum zamanda 

planlanmalıdır. 
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 Otomatik sipariş dağıtımı sistemi devreye sokulmalıdır. 

 Sipariş optimizasyonu sistem üzerinde yapılabilmelidir. 

 Büyük işlem hacmine sahip müşterilere elektronik bağlantılar kurularak 

siparişleri elektronik ortamda alınmalıdır. 

 

2.1.1.2. Satın Alma Yönetimi 

 

Müşteri siparişlerini uygun zaman ve maliyetle kaliteli bir şekilde karşılayacak 

yardımcı malzeme hammadde, ve ürünlerin; optimum kalite zaman ve fiyatta temini 

fonksiyonudur. (Alnıak, 2011) 

Tedarik, şirketin ihtiyaç duyduğu yardımcı malzeme ,hammadde ve hizmetlerin alımı 

ile ilgili süreçleri kapsarken satın alma, yönetimi para ile ilgili işleri içermektedir. 

(Karakış, 2007: 26) 

 

Satın alma fonksiyonunda olması gerekenler şunlardır: 

Satın alma yapısı şirket süreçleri ve stratejileri ile bağlantı olmalıdır. (Miemczyk,, 

Johnsen, Macquet, 2012)  

 

 Satıcılar ile stratejik ortaklıklar/partnerlikler kurulmalıdır. 

 Tedarikçi performansları aralıksız olarak tam zamanlı bir şekilde takip 

edilmelidir.  
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 Dağınık bir satın alma yapısı yerine Merkezi bir satın alma yapısına 

geçilmelidir. 

 Tedarikçilerle online entegre bilgi sistemleri alt yapıları kullanılmalıdır. 

 

2.1.1.3. Planlama Yönetimi 

 

Müşteri taleplerinin doğru zamanda sağlanması amacı ile  üretim planları, hammadde 

ve yardımcı malzeme alım programları yaratmak bunları esnek bir şekilde takip 

ederek yönetir. 

Üretim/tedarik maliyetlerini etkili bir şekilde yönetimini sağlamak  planlama 

yönetiminin görevlerinden bir tanesidir.( Shah, Ierapetritou ,2012)  

 

İşletmelerin zaman geçtikçe gelişerek  daha karmaşık bir yapıya geçmesi, hızla 

gelişen dinamik pazar yapısı, sektördeki rekabet, sürekli değişim sağlayan ekonomi 

ve gelişen teknolojiden dolayı planlamanın önemini artırmaktadır (İşletmelerde 

Planlama, 2014) 

Planlama yönetiminin sağlayacağı temel özellikleri şunlardır: 

 Müşteri istekleri ve satış eğilimleri/trendleri doğrultusunda sistemli planlar 

yaratılmalıdır. 

 Uzun ve orta dönemli planlardan yararlanılarak kısa dönemli programlar 

oluşturulup bununla beraber üretici/tedarikçi yüklemeleri hat dengeleme 

esaslarına göre hazırlanmalıdır. 



23 

 

 Satın alma yönetimi ile online ve birbirleri ile bağlantılı bir tedarik sistemi 

oluşturulmalıdır.  

 Ürünlerin tasarımı; planlama, tedarik ve üretim kısıtlarına göre 

değerlendirilmelidir. 

 Üretimde geçiş aralarındaki beklemeler ve hazırlık sürüleri hat dengeleme 

bakış açısıyla sadece üretim süreçlerinde değil büro onay süreçlerinde de 

azaltılmalıdır. 

 

2.1.1.4. Stok Yönetim 

 

Stok yönetimi şirketlerin hangi ürün yada hammaddenin siparişi verileceğini 

miktarını, hammadde hesaplamalarını, ne zaman satın alınacağını, nerede 

depolanacağı ve  nasıl depolanacak gibi süreçleri kontrol etmektedir.(Doğar,2005) 

 

İşletmeler stoklara olabildiğince minimum sermaye yatırımı gerçekleştirmek ister, 

böylece fonları ihtiyacı olduğu başka alanlarda kullanabilmek ister ama aynı 

zamanda işletmenin tedarik, üretim ve satış fonksiyonlarının da duraksamaya yol 

açmayacak kadar elinde stok bulundurmasını ister. İşletmelerin mali işler ve finans 

departmanı Tedarik Zinciri Yönetiminde görevli olan tüm birimleri arasında bu iki 

önemli unsur ile denge kurmaya çalışarak stok maliyetlerinin minimuma çekilmesini, 

likidite oranlarının artmasını ve yok satışların yapılmamasını sağlarlar.(Çonkar,2012) 

Stok yönetiminin temel özellikleri şunlardır: 
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 Stok takibi entegre bir sistemle online ve real time olacak şekilde 

yapılmalıdır. 

 Stok hareketleri sisteme kaydedilmelidir. 

 Stok seviyeleri ileri seviye talep planlama yazılımları kullanılarak minimum 

seviyeye düşürülmelidir. 

 Tedarik zinciri yönetiminde görevli tüm birimlerin süreçlerinde miktarsal ve 

tutarsal stok takip sistemleri kullanılmalıdır. 

 Stok yönetimi üretim ve satılan malın maliyetlendirme süreçleri ile birlikte 

entegre ve senkronize şekilde çalışılmalıdır. 

 

2.1.1.5. Depo Yönetimi 

 

Stokların minimum maliyet ve şartlarla hızlı ve esnek hareket edebilecek altyapılarla 

ve nerede depolanacağı gibi fonksiyonlar yönetiminin görevleridir.(Acar , 2013) 

 

Depo yönetiminin temel özellikleri şunlardır: 

 Stok, planlama ve satın alma fonksiyonları entegre çalışmalıdır. 

 Depo konumlanması malzeme karakteristiklerine uyumlu olmalıdır. 

 Depo otomasyonlarından maliyet ve hız avantajı sağlayacak şekilde 

yararlanılmalıdır.  
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2.1.1.6. Sevkiyat ve Dağıtım Yönetimi 

 

Depolardan son tüketicinin istedikleri lokasyonlara satışa hazır ürünlerin dağıtımı 

amacıyla yapılan aktivitelerinin tamamıdır.(Cesur,2010) 

 

Temel gereklilikler şunlardır: 

 Dağıtım ağları şirket süreçlerine uygun olarak fayda/maliyet analizlerine göre 

belirlenmelidir. 

 Sevkiyat planlaması otomatik sistemlerle yapılmalıdır. 

 Rota tanımlamaları (route planları) doğru bir şekilde maliyet fayda analizleri 

yapılarak oluşturulmalıdır. 

 Sistemsel filo yönetimi uygulamalarından yararlanmalıdır. 

 Dağıtım ve sevkiyat performansları sürekli ölçülmeli ve süreçler sürekli 

iyileştirilmelidir.  

 Sevkiyat işlemleri şirkete yarar sağlamıyor ise dış kaynak kullanımı (3. Parti) 

yoluna gidilmelidir. 
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2.1.2. Tedarik Zinciri Yönetimi Başarılı İlkeleri 

 

Tedarik Zinciri Yönetiminde başarıya ulaşabilmek için belirli ilkelerin uygulanması 

gerekmektedir. Bu ilkeler aşağıda belirtilmektedir:  

 

 

2.1.2.1. Entegrasyon 

 

Farklı bölgelerdeki tedarikçiler, işletme ve son tüketicileri bütünleştirilerek tedarik, 

üretim, montaj ve dağıtım proseslerinde senkronize bir şekilde gerçekleşmesi ve 

süreç boyunca planlama yapısı yaratılarak farklı planlama yapılarında tedarik zinciri 

kararlarının birbiriyle tutarlı olmasını sağlamaktadır.(Ekonomi Bakanlığı, 2013) 

 

2.1.2.2. Talep Odaklılık 

 

Talep Odaklılık son tüketicinin isteklerine göre gerçekleştirilen tasarım ve yönetim 

fonksiyonudur. 

Talep Odaklılık ta sipâriş miktarları tamamen tedârik zincirindeki değişimlere göre 

belirlenir .(Tanyaş 2015) 
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2.1.2.3. Standardizasyon 

 

Standardizasyonun ise, ekonomik olarak katkı yaratmak için iş hayatında bazı 

kuralların belirlenerek bunların hayata geçirilmesini kapsar.(Turan , 20 

2.1.2.4.  İşbirliği 

 

Tedarik zincirinin maksimum başarıya  ulaşabilmesi için bütün prosesleri içeren bir 

planlama gerçekleştirilmelidir. Proseslerle ilgili bilgiler, kolaylıkla tedarik zincirinde 

bulunan tüm bölümlerin tamamı tarafından paylaşılabilmelidir. Bunlar işletmenin 

üretim ve satış ile ilgili uygulamalarında da destek olmalıdır. (Tarn vd., 2003:360) 

 

2.1.2.5. Senkronizasyon 

 

Tedarik zinciri paydaşlarının eşgüdümlü olarak çalışmasıdır. (Thapa Dhamala Yu 

2010 ) 

 

2.1.2.6. Optimizasyon 

 

Süreç iyileştirme çalışma ve projelerini tedarik zinciri boyunca gerçekleştirilmesidir. 

( Türkcan ; 2010). 

 

En doğru planlama kararlarının en hızlı şekilde verilebilmesi, kurumsal performansın 

kendini ileriye taşıyabilmesi için önemli bir kriterdir.(Optimizasyon, 2015) 

https://www.google.com.tr/search?hl=tr&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Ergun+T%C3%BCrkcan%22&source=gbs_metadata_r&cad=5
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2.1.2.7. Koordinasyon 

 

Bir işletmede ürün ve insan kaynaklarının, bilgi birikiminin birleşmesi ve bu yolla 

işletme ihtiyaçlarının gerçekleştirilmesi için yapılan faaliyetleri içerir. Koordinasyon 

amaç ve araç arasında uyum sağlamalıdır Koordinasyon sayesinde işletme içindeki 

birimler birbirleriyle bağlantı halinde olurlar.(Koordinasyon nedir 06.2010). 

 

2.1.2.8. Yalınlık 

 

Değer katmayan süreçleri iptal ederek  işletme içindeki gereksiz fonksiyonları süreç 

dışı bırakılmasıdır.( Tedarik Zinciriniz Yalın mı , 2014 ) 

Zaman dahil bütün israfı yok ederek ve seviye planlamaları yaparak Tedarik 

Zincirini geliştirmektir.(Yılmaz , 2006) 

2.1.2.9. Çeviklik 

 

Çeviklik, örgütsel yapıları, bilgi sistemlerini, lojistik süreçleri ve kafa yapılarını 

benimseyen işletme genelindeki yetenektir. Çevik bir işletmenin ana özelliği 

esnekliktir. (Erdem , 2014). 

 

2.1.2.10. Adaptasyon 

 

Adaptasyon değişimlere karşı esnek hareket edip uyum sağlamak ve süreçleri 

yeniden ve hızla yapılandırabilmektir. (Çetinkol ,2014) 

http://makaleci.com/koordinasyon-nedir.html%2006.2010
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2.1.2.11. İzlenebilirlik 

 

İzlenebilirlik ürün hareketinin izlenmesi  ve bu bilgilerin  tedarik zincirinin diğer 

paydaşları ile bilgi alışverişi yapmasıdır. 

 

Tedarik zincirindeki başarı kriterlerinden bir tanesi taleplerde gerçekleşen ani 

değişiklikleri tedarik zincirde etkili  bir yanıt verme yeteneği olması ve bu yeteneğin 

devamlı iyileştirilmesidir. (Toros , 2010) 

 

2.1.2.12. Otomasyon 

 

Esnek bir üretim sisteminin gerçekleştirebileceğiniz, sahada nelerin olup bittiğini bir 

ekrandan takip edebileceğiniz ve bu verileri kaydedebileceğiniz, stoktaki ürünlerin 

veya kaynakların planlanmasını yapabileceğiniz komple bir mekanizmadır. (Karaçor 

, Keleş 2011) 

Otomasyon sistemleri günümüz teknolojisinin ilerlemesiyle ortam koşullarına bağlı 

olarak on-off işlemlerinin yanında insan gibi düşünen kontrolörler ortaya çıkmış ve 

işlemler insan gücüne gerek kalmadan otomasyon ile gerçekleştirilebilmiştir. 

(Şenol,Ayan,2016) 

Otomasyon da optimizasyon planları sürekli kendini güncellemelidir.(Ketenci,2011)  
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Şekil 3: Uçtan Uca Tedarik Zinciri Döngüsü 

 

 

2.2. Malzeme İhtiyaç Planlaması 

 

MRP, talepleri ve siparişi dikkate alan, bilgisayar tabanlı bir sistemidir. Üretim 

planının gerçekleşmesi için gerekli parça ve malzeme ihtiyaçlarının karşılanması ile 

ilgili bilgiyi  ve malzemeyi ihtiyaç planlama sistemi tarafından oluşturulan ana plana 

“malzeme ihtiyaç planı” denir.. MRP, üretim planlarını desteklemek için gerekli 

miktar ve zamanda üretim yada satın almayı sağlayan bir envanter kontrol sistemidir. 

(Dikgitmez 2002) 

 

2.2.1. Mrp Sisteminin Girdileri 

 

2.2.1.1. Ana Üretim Planı 

 

İşletmede malzeme ihtiyaç planlamasının çalışabilmesi, için, ana üretim planının 

bulunmalıdır. 
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Ana üretim planı, son ürünlerin hangi miktarda üretilmesi gerektiğine ve hangi 

miktarda üretileceğine karar verir.(Yamak 2001) 

Müşteri siparişleri yönetim politikaları,  Satış tahmini, üretim tahmini, malzeme 

yeterliliği Kapasite yeterliliği çerçevesinde işletmenin kadar ürünü, ne kadar 

miktarda ve hangi tarihte Üretiminin gerçekleşeceğini belirten üretim çizelgesidir. 

(Budynek 2016) 

 

 

2.2.1.2. Ürün Ağacı Bilgileri 

Ürün ağacı bilgileri belli bir ürünü veya  parçayı oluşturan hammadde, yardımcı 

malzeme ve parçaları gösteren bir listedir. (Canias Erp 2012) 

 

2.2.1.3. Envanter kayıtları 

Sistem işleyişinin doğru bir şekilde gerçekleşmesi için stoktaki malzemeleri eksiksiz 

olarak tanımlayan ve bunların stok seviyelerini hatasız bir şekilde gösteren stok 

durumu kütüğü oluşturulmalıdır. Bu kütükte parçalarla alakalı bütün bilgiler 

bulunmaktadır.(Acar,Yılmaz 2013) 

 

2.3. Mrp II 

 

Şirketteki  planlama proseslerinin modüller halinde toplanıp modüller arasındaki 

bağlantının tamamen gerçekleştiği bir sistemdir. MRPII bilgisayar sistemleriyle 

beraber kullanılmalıdır. Uygulamalardaki yazılımlar MRPII’yi bulunduğu ortamın 
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gereksinimlerini karşılayacak modüllerden oluşmaktadır. Bu modüler yapılar 

yazılımlara göre farklılık sağlamaktadır.(Erdem 2000) 

 

Zamanımda  MRP II uygulamalarının ana amacı malzeme sistemleridir. Malzeme 

sisteminin üretimde bütünleşik bir yapı oluşturmaktadır. Malzeme fiziki olarak 

bağlantı sağlarken , malzeme planı ise bilgi sistemini oluşturmaktadır.(MRP 2 nedir? 

2010) 

Sistemin en büyük eksiği ise işletme çapında bir bütünleşme 

oluşturamamasıdır.(Aydoğan 2008) 

 

2.4. Just in Time 

Just in Time gerektiği kadar talebi, yüksek kalite ile stok bırakmadan  en kısa sürede 

üretimini sağlamak gereken yere nakletmek olarak 

tanımlanmaktadır.(Baykoç,Abacı,Duyar 2002) 

 

Just in Time  sistem başarısının da stok maliyetlerini minimum seviyeye 

çekmesinden dolayı  işletme karlılığını artırmaktadır. Bunun yanında Tam 

Zamanında üretim sistemi önemseyerek  müşteri memnuniyetinin sağlamaktadır. 

(Savaş, 2003) 

 

 

 

 



33 

 

2.4.1. Sıfır Stok 

 

Tam Zamanında Üretim  sisteminde, stokların istenilen zamanda ve gerektiği kadar 

olması istenmektedir. Tam Zamanında Üretim yapısında siparişe dayalı üretim 

sistemi kabul gördüğü için yardımcı malzeme hammadde ve ürün stokları minimuma 

çekilmektedir. 

Tam Zamanında Üretim sisteminin amaçları şunlardır . Bunlar, sıfır stok ve aynı 

zamanda sıfır israftır. Sıfır israf ise müşteri taleplerine yararı olmayan  faaliyetlerin 

minimize edilmesi yoluyla başarılmaktadır. (Abitter Türk, 2002) 

 

 

2.4.2. Dengeleme Sistemi 

 

Üretim için yeterli miktarı Tam Zamanında Üretim açıklarken, kapasite ise işçi ve 

makinaların işlerini tamamlama derecesini göstermektedir. Dengeleme ise Tam 

Zamanında Üretim sistemlerinin temel süreçlerinden bir tanesi olup, amacı ise her 

süreçte diğer sürecin  ihtiyacı kadar üretilen miktarları belirlemektir.(Talha, 2002) 

 

2.4.3. Kanban 

 

Kanban üretim çizelgeleme aynı zamanda envanter kontrollerinden sorumludur.. 

Hazırlık süreleri kısa tutulmalıdır. Sıfır stoğa ulaşabilmesi için hatalı parça üretimine 

sebep olan hatalar giderilmelidir. Her prosesin bir parçayı ürettikten sonra  bir 
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sonraki sürece geçerken 1 parçadan oluşan güvenlik stokunun bulundurmalıdır. 

Bunun sayesinde sistemdeki kontrol mekanizmaları  olarak müdahale gerektirmeden 

çalışan bir sistem haline gelir.(Tümsiad 2013) 

 

 

2.4.3.1. Üretim Kanbanı 

 

Kendinden bir önceki istasyonda üretilmesi gereken parçaların  cinslerini ve 

miktarlarını belirleyen sistem üretim kanbanı olarak geçmektedir. Belirli bir iş 

merkezinde üretilen parçalar, taşıyıcılara konularak ve her bir taşıyıcıya kanban 

iliştirilmiş durumla ilgili safhanın ara stok alanına alınır. Söz konusu safhayı izleyen 

safha , bu safhanın ara stoğundan taşıyıcı ile parça çektiğinde, çektiği taşıyıcının 

kanbanı, kanban kutusuna bırakır. Bu şekilde kanban birikimi oluşur İlgili safhanın 

elemanı belirli aralıklarla kanban kutusundan kanbanları toplayarak, çizelgeleme 

tablosu üzerine geliş sırasına göre dizer. Bu tablo aynı zamanda bu safhada yapılacak 

işlerin iş sıralarını yani iş çizelgelemesini vermektedir. Çizelgeleme tablosundan 

sırayla alınan kanban üzerinde yer alan bilgilere göre hangi çeşit ürünün ne miktarda 

yapılacağı belirlenerek üretim safhasına geçilir. Üretilen her bir kanbanda gösterilen 

tipteki taşıyıcıya, belirlenen taşıyıcı kapasitesine göre konur. Bir taşıyıcı dolduğunda 

çizelgeleme panosundan alınan üretim kanbanı iliştirilerek ara stok sahasına 

gönderilir.(Bağcı 2006) 
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2.4.3.2. Çekme Kanbanı 

 

Çekme kanbanı çift-kart kanban sisteminin ikinci en temel unsurudur. Çekme 

kanbanı, daha önceden belirlenmiş miktarı önceki istasyonun tampon bölgesinden 

sonraki istasyonun giriş tampon bölgesine çekilmesi için kullanılır. Ürünler, bir 

önceki istasyonu çekme kanbanı olmadan terk edemez. Çekme kanbanı bir önceki 

istasyondan ne zaman bir sonraki istasyon üretimi için gerekli olduğu zaman 

ayrılabilir.(Şenyılmaz  2006) 

 

2.5. Kurumsal Kaynak Planlaması (ERP) İle İlgili Temel Bilgiler 

 

ERP sistemi, şirketteki tüm kaynaklarını plânlayan ve tüm bilgileri içerin bir yönetim 

sistemidir. ERP aynı zamanda tümüyle bütünleştirilmiş yazılım destekli bir sistem 

olarak ortaya çıkmıştır. ERP , tüm bölümlerin proseslerini tek bir yazılımda 

birleştirir.(Macvittie, 2001). Bu yazılımlar ise, kurumdaki bütün organizasyon da 

bilgileri paylaşım olanağı verir. (Piturro, 1999). 

ERP; şirketlerde hizmet ve ürün üretimi için gerekli olan yardımcı 

malzeme,hammadde,işgücü ve makine gibi girdileri maksimum verimle 

kullanılmasını sağlayan yönetim sistemidir. ERP sistemleri, bir şirketin bütün veri 

işlemlerinin bir araya getirilmesini sağlayan sistemlerdir. (Yeşim 2011) 

ERP son yıllarda çok hızlı gelişim göstermiştir.( Botta-Genoulaz , Millet, Grabot, 

2005 ) 

http://arelsem.arel.edu.tr/tr/makale/1679091c5a880faf6fb5e6087eb1b2dc/_erp-_kurumsal_kaynak_planlama_uygulamasi
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ERP yazılımları, birbiriyle alakası olmayan  sektörlerin farklı ihtiyaçlarına uyum 

sağlayabilecek düzeyde getirilebilir. Bu sebepten dolayı ERP yazılımları, üç farklı 

şekilde değerlendirilmelidir: 

 

 ERP yazılımların kapsamlı ve genel hali olarak değerlendirilebilir, 

birbirinden farklı sektörleri hedef almaktadır. 

 ERP yazılım ihtiyaçları karşılayacak şekilde önceden hazırlanmış şablonlar 

tarafından gerçekleştirilir. Bu şablonlar sektör ve işletme büyüklüklülerine 

göre şirketsel bazda oluşturulur. 

 ERP yazılımı, yüklendikten sonra firmanın kendi işleyesine göre 

değiştirilir.(Atasever 2011) 

 

2.6. Erp Sistemi Seçim Kriterleri  

 

ERP seçiminde 3 kriter ön plana çıkmaktadır.  

 Satın alma  

 Kurulum  

 Kullanım  

 

 

 

 



37 

 

2.6.1. Satın alma  

 

Satın alma maliyeti ve tedarikçi firmanın durumu olmak üzere, ikiye ayrılarak 

değerlendirilmelidir:  

 

 

2.6.1.1. Satın alma Maliyeti 

 

Satın alma maliyeti olarak, ERP’nin lisans fiyatıyla beraber, kullanılacak donanım, 

işletim sistemi ve veri tabanı maliyeti de, satın alma maliyeti içerisinde 

değerlendirilmelidir. Ayrıca danışmanlık, eğitim ve bakım  anlaşmalarının 

maliyetleri de satın alma aşamasında değerlendirilmeye alınmalıdır. (Yegül ,Toklu) 

 

2.6.1.2. Tedarikçi Firmanın Durumu 

 

Satın alma aşamasında, tedarikçi firmanın ilgili sektörde daha önce yaptığı çalışmalar 

ve ERP pazarındaki durumu, finansal yapısı da dikkate alınması gereken 

unsurlardandır. Özellikle satın alma yapılmadan önce, mümkünse ERP tedarikçisinin 

verdiği referans firmaların ziyaret edilmesi, bu mümkün değilse kısa bir araştırma 

yapılması mutlak önemlidir. 
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2.6.2. Kurulum Süreci 

 

ERP seçimi sırasında, satın alma kriterlerinin incelenmesi tamamlandıktan sonra, 

kurulum sürecindeki kriterler, göz önüne alınmalıdır. Bu süreçte, ERP yazılımının 

firmaya uygunluğu araştırılmalı, kurulum sürecinin, ne kadar zaman alacağı, eğitim 

ve danışmanlık hizmetlerinin detaylı incelenmesi gerekmektedir. ERP yazılımının 

işletmenize uygunluğu kriteri ele alınırken aynı zamanda sektöre uyumluluğu ve 

organizasyon yapısında uyumluluğuna bakılmalıdır. Eğer bunları sağlamakta 

zorlanıyorsa, sistemdeki uygun olmayan bölümler, dış sistemlerle entegrasyon ile 

veya ek yazılımlarla bu eksikliğin tamamlanıp tamamlanamayacağı araştırılmalıdır. 

Tabiki bunları yapmanın zaman ve maddi boyutları da göz önünde 

bulundurulmalıdır. Kurulum sürecinde, uyarıları ve ilave yazılımları iyi organize 

edebilecek, tecrübeli bir danışmanlık firmasının bulunması da son derece gereklidir. 

Danışmanlık firmasının, halen yürütmekte olduğu başka projelerin olması, yeterli 

kadar danışmanlık kaynağının bulunamamasına sebep olabilir. 

 

2.6.3. Kullanım Süreci  

 

ERP seçim sürecinde son aşama, kullanım esnasında dikkat edilmesi gereken 

kriterlerin incelenmesidir. Alınacak ERP sisteminin kolay öğrenilebilmesi, 

kullanıcının kendi raporlarını tasarlayabilme yeteneğinin olması, yerel ve uluslararası 

ihtiyaçları karşılayabilecek alt yapısının olması, alınacak raporların tutarlı sonuçlar 

vermesi, web tabanlı uygulamaları destekleyebilmesi, performans sorunlarının 
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çözülmüş olması ve sistem desteğini sürekli sağlanabilmesi, yetki ve güvenlik 

politikalarını oluşturmayı sağlayabilmesi gerekmektedir. Alınacak yazılım, bakım 

anlaşmaları ile garanti altına alınmalıdır. 

 

2.7. Kurumsal Kaynak Planlaması Programının Kullanmanın 

Artıları 

  

ERP yazılımları olmasaydı büyük işletmeler birbirleri ile bağlantısı olmayan 

yazılımlar kullanmak zorunda kalırlardı.  

Birbirleri ile bağlantısı olması gereken konular şunlardır: 

 Kullanıcı dostu olması. 

 Tüm sistemlerin  entegre edilmesini sağlaması müşteri tatmininin artması 

.(Poston ve Grabski, 2001; 273) 

 Satış bölümü ve müşterilerle çevrimiçi iletişim imkanı sunması. 

 Müşterilerin kendi taleplerine uygun olarak mal siparişi verebilmesi. 

 Doğru zamanda doğru bilgi akışını sağlayarak karar vermeyi 

kolaylaştırması.(Awsi , Almahamid 2015) 

 Üretim hızının artması. 

 İnternet sayesinde her ortamda çevrimiçi iletişim imkanı sunması.(Pimenidis 

Odeh 2015) 

 Planlamada oluşan hata paylarının düşmesi.(Chen Wang 2010) 

 Bilgi güvenliği riskinin azalması.(Soliman Karia 2015) 
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 Stokların optimize edilmesi.(Hurbean, 2013 ) 

 Daha merkezi bir yönetim sağlanması.(Gattiker ve Goodhue,  

2000; 105)  

 

Yukarıda yer alan konu başlıklarının yanı sıra "Müşteri İlişkileri Yönetimi" ,"Kalite 

Kontrol" gibi fonksiyonlar ERP sistemleri altında birleştirilebilir. Erp sistemi 

olmadan bu fonksiyonları birleştirmek işletmeleri sıkıntıya sokabilir. (ERP Nedir 

2012) 

ERP sistemleri en önemli özelliklerinden biride modülerlere sahip olmalarıdır. 

Modüller yalnız başlarına kullanılabilme özelliği vardır. İşletmelerim, taleplerini 

gerçekleştirmek  üzere sistemi esnek bir şekilde geliştirebilirler. Bu sistemin 

modülerliği işletmelere modüler yapıya ya da bütün sistemi aynı zamanda 

uygulanması arasında seçim olanağı sunmaktadır. 

Komple bir sisteme sahibi olmanın, parça parça uygulamalara göre birçok önemli 

avantajı vardır. 

 

2.7.1. Ölçeklenebilirlik 

 

Ölçeklenebilirlik, yazılım ve donanımın ilerideki bilgi işlem gereksinimlerini 

karşılamak için kolayca genişletilebilmesidir.(Weinstock , Goodenough 2006) 
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2.7.2. Fonksiyonellik 

 

ERP sistemleri farklı fonksiyonları uygun maliyetlerle ihtiyaç duyulduğu zaman 

kullanmayı mümkün kılar buda bugün kullanmadığımız bir özelliği yarın 

kullanmamıza olanak sağlar. 

 

2.7.3.  Destek ve Hizmet 

 

ERP sistemlerinin en önemli yapıtaşlarından biri destek ve hizmettir bunun nedeni 

kurulum ve kullanım sırasında entegre bir sistem olduğu için destek ve hizmet basit 

ve esnek bir şekilde gerçekleştirilir. 

 

2.8. Kurumsal Kaynak Planlaması Programının Kullanmanın 

Eksileri 

 

ERP sistemlerinde karşılaşılan birçok sorunun ana nedeni sürekli olması gereken 

eğitim faaliyetleri yetersizdir. Bu uygulamalarda sorunlar yaratmasının yanında 

şirket süreçlerinde de aksaklıklara neden olacaktır. 

ERP sistemlerindeki yaşanabilecek sorunları şöyle sayabiliriz: 

 ERP sistemlerinde başarılı olmanın yolu işgücü niteliği eğitim ve tecrübeye 

bağlıdır. İşletmelerin yaptığı en büyük hataların biride eğitim bütçelerindeki 

kısıntılardır. Genellikle küçük ölçekteki işletmeler niteliksiz ve tecrübesiz 

çalışanlara bu sistemleri kullandırtmaktadır.(Fota 2009) 



42 

 

 ERP sistemine uyum sağlayamayan yöneticiler süreç içinde kopukluklar 

yaratmaktadır.   

ERP sistemlerinin maliyetleri çok yüksektir(Adam, 2014)  

 ERP sistemleriyle süreçler arasında uyumsuzluklar oluşabilir buda şirketlerde 

kayıplar oluşturabilir.   (Rusu, 2005)  

 Sistemi verimsiz kullanan departmanlar süreçlerde sorun yaratabilir. 

 Kurulum ve eğitim sırasında moral bozuklukları süreci yavaşlatacaktır.  

 Eski sistemlerden bilgi aktarımları sırasında kayıplar oluşabilir. 
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3. TURQUALITY PROGRAMI HAKKINDA BİLGİLENDİRME 

 

 

3.1. Turquality nedir? 

 

Tuquality Türkiye’nin dünyada rekabet avantajı bulunan sektörlerde ve markalaşma 

imkanı olan işletmelerin üretim,satış,pazarlama ve satış sonrası hizmetleri 

kapsayarak kurumsallaşmalarını ve gelişmelerini yardımcı olarak dünya markası 

olmaları ve Türk malı imajının devlet destekli olarak global bir marka olmasını 

sağlamaya çalışan ilk ve tek markalaşma programıdır. 

 

3.1.1. Turquality Programı’nın Misyonu ve Hedefleri 

 

Turquality’nin misyonu; 

 Türk markalarından dünya pazarında lokomotif oluşturmak 

 İşletmelerin markalarının güçlerini ve kurumsal olarak altyapılarını 

güçlendirmektir. 

 Yurtiçinde Türk markası bilinci yaratılması olarak belirlenmiştir.  

 

Turquality’nin gerçekleştirmek istediği hedefler şunlardır;  

 Marka olabilecek şirketlere finansal kaynak yaratmak. 

 Uluslararası pazarda güçlü Türk markaları yaratabilmek için işletmelerin ve 

markalarının geliştirilebilmesi için  operasyon ,strateji, ,teknoloji ve 

organizasyon çalışmaları ile destekler sağlamak. 
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 Turquality programı  kapsamındaki şirketlerin  yönetim birimlerine eğitim 

destekleri sağlamak. 

  Türk malı imajının pozitif olarak yurtdışında oluşturulması ve aynı zamanda  

tanıtım ve iletişim faaliyetlerinde bulunmak. 

 Türkiye kökenli işletmelerin marka bilincini yükseltmek. 

 Türkiye kökenli işletmelerin pazara dahir harekete geçebilmeleri için iletişim 

desteği sağlamak.(Türkiye Cumhuriyeti Ekonomi Bakanlığı, 2009). 

 

 

3.2. Turquality Performans Yönetimi İnceleme Alanları 

 

Turquality denetimleri sırasında uluslararası denetim firmaları akreditasyon talebinde 

bulunan firmaları 10 farklı performans alanında inceleme altına almaktadır. 

Performans alanlarını bir üçgen olarak baz aldığımızda üçgenin temelinde “Stratejik 

Planlama ve Kurumsal Performans Yönetimi” yer almaktadır.  

 

Temel seviyenin bir üst basamağında “Marka Yönetimi” performans alanı 

bulunmaktadır. 3. seviyede sırasıyla “Pazarlama” ve “Müşteri ve Ticaret Yönetimi” 

ve “Tedarik Zinciri Yönetimi” performans alanları; 4. seviyede sırasıyla “Kurumsal 

Yönetim”, “İnsan Kaynakları Yönetimi” ve “Bilgi Sistemleri” performans alanları 

bulunmaktadır.   

 

http://www.turquality.com/
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En üst seviyede ise “Marka Performansı” ve “Finansal Performans” alanları yer 

almaktadır. Denetime girecek olan firmaların “Marka Performansı” ve “Finansal 

Performans” alanlarında firmaların kuruluş aşamasından günümüze kadar göstermiş 

olduğu performanslar dikkate alınırken, diğer 8 alanda ise denetime giren firmaların 

sürdürülebilir şekilde büyümeyi sağlayacakları kurumsal yetkinlikleri baz 

alınmaktadır.  

  

Şekil 4: Performans Alan Üçgeni 

 

 

 

 

 

 

Finansal 

Performans 

Marka 
Performansı 

Kurumsal Yönetim 

İnsan Kaynakları Yönetimi 

Bilgi Sistemleri  

Pazarlama, Müşteri ve Ticaret Yönetimi  

Yeni Ürün Geliştirme 

Tedarik Zinciri yönetimi 

Marka Yönetimi 

Stratejik Planlama ve Kurumsal Performans Yönetimi 
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3.2.1. Stratejik Planlama ve Kurumsal Performans Yönetimi  

 

Stratejik Planlama ve Kurumsal Performans Yönetimi alanı Turquality ön inceleme 

çalışmasının temelini oluşturmaktadır. Denetimlerde öncelikli olarak firmanın 

belirlenmiş ve onaylanmış stratejilere göre yönetimin gerçekleşip gerçekleşmediği 

denetlenmektedir.  

Kurum stratejilerinin ile departman stratejilerinin birbiri ile uyumlu olup olmadığı 

denetçiler tarafında irdelenmektedir.  

Özellikle organize perakende satış yapısına sahip olan firmalarının süreçlerini 

yönetirken sadece satış operasyon departmanının hazırladığı, daha çok satış 

performanslarının takip edildiği ana performans göstergelerine göre takibin yapılıp 

yapılmadığı en ince ayrıntısına kadar sorgulanmaktadır.  

 

3.2.2. Marka Yönetimi  

 

Marka Yönetimi alanında hedeflenen pazarlarda marka konumlandırma 

çalışmalarının yapılıp yapılmadığı, pazar ile ilgili fizibilite çalışmalarının 

yapılmadığı, uzun vadeli marka stratejilerinin kurum stratejileri ve diğer performans 

alanlarının stratejileri ile uyumlu olup olmadığı, marka yönetimi departmanda 

görevli personellerinin marka yönetimi alanında uzmanlaşmış bir kadro olup 

olmadığına kadar bir çok alanda denetim süreci gerçekleşmektedir.  
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3.2.3. Pazarlama, Müşteri ve Ticaret Performans Yönetimi 

 

Pazarlama, Müşteri ve Ticaret Performans Yönetimi alanında markanın global bir 

marka olabilmesi adına yurt dışı pazarlarda gerçekleştirmiş olduğu pazarlama 

faaliyetleri, müşterisini tanıma ile ilgili yaptığı çalışmalar, rakiplerinin hedeflenen 

pazarlardaki konumlarının swot analizi 
 
tekniğine göre incelenmesi gibi süreçlerin 

denetimleri yapılmaktadır.  

 

 

 

3.2.4. Yeni Ürün Performans Geliştirme  

 

Yeni Ürün Performans Geliştirme alanında küreselleşen pazarlarda markaların 

rekabet avantajı sağlamak adına ürünlerinin tasarım süreçlerinde yaptıkları araştırma 

ve geliştirme çalışmaların PLM
 
yazılımlarının sağlamış olduğu disiplinli bir alt yapı 

çerçevesinde yapılıp yapılmadığı, yenilikçi ürünlerin geliştirilip geliştirilmediği, 

tasarım süreçlerinin ERP
 
süreçleri ve özellikle diğer departmanlar ile eşgüdümlü 

olarak çalışıp çalışmadıkları denetçiler tarafından denetlenmektedir.  

 

3.2.5. Tedarik Zinciri Performans Yönetimi 

 

Tedarik Zinciri Performans Yönetimi alanında firmaların sadece satın alma süreçleri 

denetlenmemektedir. Tedarik Zinciri Performans Yönetimi alanı daha geniş kapsamlı 
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bir denetime tabi tutulmaktadır. Denetim süreçlerinin en yoğun şekilde gerçekleştiği 

performans alanıdır.  

 

Denetim sırasında özellikle diğer performans alanları ile ilgili süreçler hakkında 

denetçiler tarafında çapraz sorular süreç sahiplerine sorularak; ilgili firmanın, tasarım 

sürecinden müşteri sipariş alma sürecine, müşteri sipariş alma sürecinden satın alma 

süreçlerine, satın alma süreçlerinden kalite kontrol süreçlerine, kalite kontrol 

süreçlerinden lojistik süreçlerine, lojistik süreçlerinden ürün yönetime süreçlerine, 

ürün yönetim süreçlerinden satış ve mağazacılık süreçlerine kadar bir çok süreçte 

tüm zincirlerin entegre ve senkronize bir şekilde çalışıp çalışmadığının denetçiler 

tarafından anlaşılabilmesi için en detay bazda denetimler yapılmaktadır.  

 

Özellikle yapılan denetimlerde tedarik zinciri yönetimi alt yapısının mali işler ve 

finans yönetimi birimleri ile entegrasyonunun uçtan uca bilgi işlem teknolojileri alt 

yapılarının kullanılarak gerçekleşip gerçekleşmediği denetçiler tarafından 

denetlenmektedir. 

 

5.4 ve 5.5 başlıklarında ise denetim süreçleri öncesinde X firmasının yaptığı süreç 

geliştirme çalışmaları detay bazda anlatılacak olup, X firmasının 4. Seviye olgunluk 

seviyesine çıkabilmek adına yaptıkları çalışmalara değinilecektir.   
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3.2.6. Kurumsal Performans Yönetimi 

 

Kurumsal Performans Yönetimi alanında firmanın stratejik planlama ve operasyonel 

planlama süreçlerinin kurumsal ve profesyonel bir yapıda yönetilip yönetilmediği, 

firmanın tüm süreçlerinin yazılı olup olmadığı, süreç akış diyagramlarının mevcut 

olup olmadığı denetimlerde denetçiler tarafından kontrol edilmektedir.  

 

Kurumsal Performans Yönetimi alanında işletmenin yönetim kurulu, icra kurulu, iç 

denetim birimi, vb. yapıları içeren hiyerarşik bir organizasyona sahip olması; 

işletmenin mali süreçlerde dış denetim firmaları tarafından kontrol edilmesi, özellikle 

bilgi işlem teknolojileri tarafında SAP, AX, IFS, vb. yazılımların uçtan uca tüm 

süreçleri içerecek şekilde kullanılması denetimdeki firmalara ek puan 

kazandırmaktadır.  

 

3.2.7. İnsan Kaynakları Performans Yönetimi 

 

İnsan Kaynakları Performans Yönetimi alanında firmanın insan kaynağının 

performansının ve verimliğinin KPI’lara göre ölçülmesi, insan kaynağının 

sürdürülebilir bir büyümenin gerçekleşebilmesi adına kariyer planlama süreçlerinin 

uygulanıp uygulanmadığı, firmanın personel devinim hızı, kritik pozisyonlardaki 

insan kaynağının yedeklenmesi (human resource back up)  gibi konu başlıklarında 

denetimler yapılmaktadır.  
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3.2.8. Bilgi Sistemleri Performans Yönetimi 

 

Bilgi Sistemleri Performans Yönetimi alanında firmanın bilgi teknoloji yapısının 

uluslararası standartlara göre tasarlanıp tasarlanmadığı, firmada kullanılan 

yazılımların uçtan uca entegrasyonun bulunup bulunmadığı, back up (veri 

yedekleme) ve disaster recovery (felaket kurtarma) yatırımlarının yapılıp yapılmadığı 

gibi konu başlıklarında denetimler gerçekleşmektedir.  

 

 

 

3.2.9. Marka Performansı 

 

Marka Performansı alanında markanın hem yurt içinde hem yurt dışında marka 

imajının nasıl algılandığı, markanın uluslararası pazardaki yaygınlığı gibi noktalara 

denetim sırasında ve öncesinde denetlenmektedir.   
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3.2.10. Finansal Performans 

 

Finansal Performans alanında firmanın son üç mali yıllık bilançosunun rasyo 

analizlerine göre incelenmesi, firmanın son üç mali yıllık ve denetime girilen yıla ait 

EBIDTA
 
oranı, Cash Flow

 
tablolarına göre yönetiminin yapılıp yapılmadığı, 

markalaşma sürecinde negatif işletme sermayesinin kullanılıp kullanılmadığı, 

sürdürülebilir bir yapının sağlanabilmesi adına firmanın finansal performansının 

güçlü olup olmadığı gibi alanların denetçiler tarafından irdelendiği performans 

alanıdır. 

 

 

3.3. Dört Seviyeli Olgunluk Modeli 

 

Turquality denetimlerinde kullanılan soru setlerinde denetime giren firmanın 

değerlendirme ölçeğini bilmediği, denetim sonrasında 4-seviyeli olgunluk seviyesine 

göre sonuç puanının oluşmasını sağlayan bir değerlendirme yapısı bulunmaktadır.  

Bu yapıda denetimde yer alan soruların bulundukları performans alanları ve ilgili 

performans alanlarının altında yer alan her soru için ağırlıklı puan tablosu yer 

almaktadır.  

Firmalar denetim sonrasında 10 farklı performans alanında aldıkları puanlar firmanın 

olgunluk seviyesini belirlemekte ve yapılan denetimden firmanın geçip geçmediği 

belirmektedir. 
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3.3.1. Dört Seviyeli Olgunluk Modeline Göre Tedarik Zinciri 

Yönetimi Performans Alanın Seviye Bazlı Tipik Özellikleri  

 

3.3.1.1. Planlama Yönetimi 

 

Denetime giren firmanın Planlama Yönetimi alanında 4. seviye olgunlukta 

olabilmesi adına aşağıdaki alanlarda yatırım yapması ve kurum çalışanları tarafından 

süreçlerin kurumsal bir organizasyon yapısına göre yönetilebilmesi gerekmektedir.  

 

 Uzun dönemli planlar, satış operasyon planları bir focus ekip tarafından 

oluşturulmuş ve düzenli olarak stratejik planlama departmanı tarafından takip 

edilmektedir. 

 Tahminleme süreçlerinde SKU
 
seviyesine inilerek planlamalar yapılmaktadır.  

 APS
 
programları üzerinden planlama faaliyetleri yönetilmektedir.  

 

 Tedarik zinciri yönetimine ait KPI’lar üst düzey yöneticiler tarafından düzenli 

olarak takip edilmekte ve olası problemler ile ilgili uyarı sistemleri 

kullanılmaktadır. 
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3.3.1.2. Tedarik Yönetimi 

 

Denetime giren firmanın Tedarik Yönetimi alanında 4. seviye olgunlukta olabilmesi 

adına aşağıdaki alanlarda yatırım yapması ve kurum çalışanları tarafından süreçlerin 

kurumsal bir organizasyon yapısına göre yönetilebilmesi gerekmektedir.  

 

 Tedarikçi seçimleri; audit ve tedarikçi değerlendirme sistemleri kullanılarak 

yapılmaktadır.  

 Tüm kalite denetimleri sadece ürün odaklı olarak değil süreç kaliteleri de baz 

alınarak yapılmaktadır.  

 Stratejik tedarikçiler belirlenmekte ve ilgili tedarikçiler ile orta ve uzun vadeli 

planlar yapılmaktadır. 

 

 Tedarikçiler ile bilgi işlem entegrasyonları SRM yazılımları üzerinden 

gerçekleşmektedir. 

 Tedarikçiler ile ürün geliştirme süreçlerinde işbirliği yapılmaktadır.  

 Tedarikçiler Cross Docking
 
metoduna göre direkt üretim bantlarından satış 

noktalarına herhangi bir kalite kontrol sürecine gerek kalmaksızın sevkiyat 

yapabilmektedir.  
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3.3.1.3. Üretim Yönetimi 

 

Denetime giren firmanın Üretim Yönetimi alanında 4. seviye olgunlukta olabilmesi 

adına aşağıdaki alanlarda yatırım yapması ve kurum çalışanları tarafından süreçlerin 

kurumsal bir organizasyon yapısına göre yönetilebilmesi gerekmektedir. 

Eğer firmanın kendine ait bir üretim şirketi bulunmuyorsa yaptığı alımlar CP
 
alımlar 

ise denetime aşamasında ilgili sorulardan muaf tutulmaktadır.  

 Hücre tipi üretim yapılarına sahip üretim bantlarının bulunması 

 Ekipler alanlarında ileri derecede uzmanlık seviyesine sahiptir. 

 CAD, CAM, vb. sistemler süreçlerde aktif olarak kullanılmaktadır.  

 Sertifikalı ve stratejik tedarikçi alt yapısında minimum kalite kontrol süreçleri 

uygulanmaktadır. 

 

3.3.1.4. Dağıtım Yönetimi 

 

Denetime giren firmanın Dağıtım Yönetimi alanında 4. seviye olgunlukta olabilmesi 

adına aşağıdaki alanlarda yatırım yapması ve kurum çalışanları tarafından süreçlerin 

kurumsal bir organizasyon yapısına göre yönetilebilmesi gerekmektedir. 

 Mamul iadeleri gerçek zamanlı olarak sistem üzerinden takip edilmektedir.  

 Siparişler web tabanlı olarak B2C
 
ve B2B

 
siteleri üzerinden online olarak 

alınmaktadır.  
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 Tüm üretim siparişleri müşteri bazlı olarak takip edilmekte, bitmiş mamul 

miktarları minimum seviyede, mamul tahsisat ve geri besleme sistemleri 

kullanılmaktadır. 

 Nakliye ağ yapısı ve route  planları sistemler üzerinden takip edilmektedir.  

 Depo alan yönetiminde benzetim programları kullanılmaktadır.  
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4. X ŞİRKETİNİN SCM, ERP VE TURQUAILTY BAKIŞ AÇISI 

İLE ANALİZİ 

4.1.  X Şirketinin Mevcut Durumu, Şirketin Pazar Payı İle İlgili 

Durum Bilgisi 

 

X şirketi 1992 yılında kurulmuş olup yurt içinde toplamda 95 perakende satış 

mağazası, 3 ana toptan merkezi, 62 corner ve butik, 65 yurt dışı master franchisee, 

yurt içinde 3 e ticaret satış sitesi ve yurt dışında 2 e ticaret satış sitesinde hizmet 

vermektedir. Firmanın yurt dışı perakende operasyonu 10 farklı ülkede devam 

etmektedir.  

 

Yıllık 3,600,000 adet üretim gerçekleştiren şirket yıl içinde Türkiye’den 

98,000,000.00 TL’lik alım yapmaktadır (2015 yılı verileri). Yılda ortalama 4,500 

adet farklı hazır giyim ürününü pazara sunmaktadır. Stoklarını online olarak tüm 

satış noktalarında takip eden şirketin yıl içinde sisteminde oluşan yeni SKU sayısı 

80,000 SKU’nun üzerindedir.  

 

Firmanın TL bazda yıllık cirosu 260,000,000.00 TL’dir. Firmanın genel merkezinde 

400 personel çalışmakta olup satış kanalları dahil 1,250 kişi firmanın bordrosunda 

çalışmaktadır. 

 

Firmanın tedarikçilerinde sunduğu direkt istihdam ortalama 4,000 kişi olup endirekt 

toplamda 20,000 kişiye istihdam sunmaktadır.  
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Firma uluslararası rakip olarak kendine Inditex Group’un Zara markasını hedef alan 

X firmasının 4 farklı markası bulunmaktadır.  

 

4.2. X Şirketinin Tedarik Zinciri Yönetimi Departmanının 

Turquality Dört Dereceli Olgunluk Seviyesine Göre Mevcut 

Durumu 

 

X şirketinin Tedarik Zinciri Yönetimi departmanında toplam 62 personel görev 

almaktadır. Tüm müşteri siparişleri, satın alma süreçleri, reçete süreçleri, maliyet 

süreçleri,  planlama süreçleri, üretim süreçleri, kalite kontrol süreçleri, lojistik 

süreçleri SQL veri tabanı üzerinde geliştirilmiş yerli ERP programında takip 

edilmektedir.  

Firma Turquality denetimine girdiği ilk dönemde Tedarik Zinciri Yönetimi 

performans alanında 45 sonuç puanı ile 2. seviye olgunluk düzeyinde yer almıştır.  

Firmanın üst düzey yönetim kademesi uluslararası pazarda bir Türk markası olarak 

Tedarik Zinciri Yönetimi performans alanında 4. Seviye olgunluk düzeyinde 75 puan 

üzerinde puan alabilmek için süreç geliştirme çalışmalarını devam ettirmeye karar 

almış ve bu karar doğrultusunda çalışmalarını devam ettirmiştir.  
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4.3. X Şirketinin Tedarik Zinciri Yönetimi Departmanının 

Turquality Dört Dereceli Olgunluk Seviyesine Göre Yapılması 

Gereken Süreç İyileştirme Çalışmaları 

 

Firmanın 4. Seviye olgunluk düzeyine ulaşabilmesi adına aşağıdaki alanlarda süreç 

iyileştirme çalışmalarını yapmaya karar vermiş olup 5.4 ve 5.5 yapılan süreç 

geliştirme çalışmaları ile örnek uygulamalara yer verilmiştir.  

Aşağıda öncelikli olarak belirlenen süreç geliştirme çalışmalarının listesi yer 

almaktadır: 

 

 Merchandise Allocation & Planning yatırımının yapılması. 

 SRM alt yapısının oluşturulması ve tedarikçiler ile online bağlantı yapısı 

üzerinden bilgi alış verişinin sağlanması. 

 Kalite Güvence süreçlerinin web tabanlı online olarak takip edilmesi. 

 Hizmet faturası karşılığında 3. Parti lojistik firması ile mamul lojistik ve 

nakliye süreçlerini yönetilmesi. 

 Dashboard raporlama ekranları ile online olarak KPI’ların takip edilmesi. 

 Ürün maliyetlendirme süreçlerinde ileri seviye hesaplama metotlarının 

kullanıldığı algoritmalarının geliştirilmesi. 

 Fason üretim yapısından CMT ve CP alım süreçlerinin başlatılması. 

 İhtiyaç planlama ve sipariş takip süreçlerinde ileri seviye hesaplama 

metotlarının, web reporting service uygulamalarının kullanıldığı 

algoritmalarının geliştirilmesi. 
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5. ERP (ENTERPRISE RESOURCHE PLANNING) SÜREÇ 

GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI VE X ŞİRKETİ İLE İLGİLİ 

ÖRNEK UYGULAMA 

 

5.1. Süreç Nedir? 

 

Girdilerin  kuruluş içindeki yada dışındaki tüketiciler için çözümler gerçekleştirilen 

bir veya birden daha  fazla çıktıya dönüştürülmesini sağlayan bir faaliyet 

oluşumudur. Girdilere müşteriler için değer katan , daha sonrasında da çıktıların 

üretimini gerçekleştiren bir faaliyetler dizisidir.  Hizmet/ürün sağlamak için, birbiri 

ile bağlantı halinde olan  bireyler, malzemeler, ekipmanlar, çevresel unsurlar ve 

yöntemlerin bir toplamıdır . 

(Baslamış 2011 )  

 

 

5.2. Süreç İyileştirme 

 

Süreç iyileştirme şirketlerin iş proseslerinin ve organizasyon yapısının yapılması 

gereken analiz ve incelemelerin sonucu olarak  uygulanması gereken yöntemler ile 

üretim  zamanını minimuma çekmek, kalite ve performansı yükseltip maliyetleri 

düşürmek amacı için gerçekleştirilen, müşteri beklentilerini karşılamayı hedefleyen 

çalışmalardır.  (Uygur , 2011) 
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Tedarik zincirinde  süreç iyileştirme ve ardından da süreçlerin yönetimi artık 

kaçınılmaz bir zorunluluktur.(Yılmazer , Sarıaltın 2011) 

 

Süreçleri iki ayrı bölümde  toplamak mümkündür: 

 

1. Temel Süreçler: Kuruluşun stratejilerinin belirlenmesinden başlayıp ürünler ve 

hizmetlerin müşteriye ulaştırılmasına kadar olan geçen süreçlerdir. 

 

2. Yönetim ve Destek Süreçler: Temel süreçlerin etkili bir şekilde 

gerçekleştirilmeleri için yönetilen süreçlerdir.(Aksoy , 2007) 

 

5.3. Süreç İyileştirme Yöntemleri 

 

5.3.1. Kaizen 

 

Kaizen, büyük değişiklikler yerine minimal iyileştirmeler yapılmasını ifade eden bir 

Japon terimidir (Avis, 2009: 174). Kaizen stratejisi, üst yönetim, direktörler ve 

çalışanlar olmak üzere herkesin sürece dahil olmasıyla şirkette standartlarının adım 

adım iyileştirmelerle geliştirilip devamı anlamına gelmektedir (Karcıoğlu, 2000: 

197). Kaizen mevcuttaki mamullerden kâr sağlanaması için üretim süreçlerinde 

devamlı olarak maliyet düşürme sürecini destekleyen devamlı iyileştirme yöntemidir. 

(Cooper, 1995: 239) 
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Kaizen sistemindeki bazı süreçler, üretim, montaj ,dağıtım proseslerinde israfın 

minimalize edilmesini içerir (Bragg, 2010: 67-68). Kaizen’de, şirketin tüm 

süreçlerinde oluşabilecek olan üretim kayıpları, stok fazlaları, teslimat problemleri 

gibi sorunlara neden olan hatalar önlenerek, devamlı gelişme sağlanmakta ve sonuç 

olarak maksimum kalite minimum maliyetlerle gerçekleştirilmiş olmaktadır 

.(Aydemir, 2005: 176).   

 

5.3.2. Yöneylem Araştırması 

 

Yöneylem araştırmalarında karar verme problemlerinin çözümü için matematiksel 

modeller kullanılmaktadır. Matematiksel modeller, iş etkinliğinin aynı zamanda 

verimliliğinin artırılmasını için çalışılmaktadır. Matematiksel modellerde, 

parametreler, sınırlayıcı şartlar karar değişkenleri ve amaç fonksiyonu yer 

almaktadır.(Yücel, 2004) 

 

5.3.3. Toplam Kalite Yönetimi 

 

Yönetimde amaçların hepsinde kalitenin sağlanması daha önemlidir. Toplam kalite 

yönetiminde, süreç  unsurların asıl misyonu değişimi sağlamak ve "kalite “ye 

ulaşmaktır. Kalite müşteri taleplerinin karşılanmasıdır. "Toplam Kalite Yönetimi, 

müşteri isteklerini her şeyden daha fazla önem veren ve müşteri tarafından istenen 

kaliteyi, tüm proseslerin devamı sırasında ürün ve hizmete daha çok önem verildiği 
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bir yönetim biçimidir." Satış noktalarında, yıkıcı rekabete karşı ayakta kalabilmek 

ama bu anlayışla hareket etmekle mümkün olmaktadır. (MEB ,2011) 

 

5.3.4. 6 Sigma 

 

6 Sigma günümüzde işletmelerde hızlı gelişen iyileştirme çeşitlerinden biridir. Güçlü  

bir problem çözme ve süreç iyileştirme üzerine kurulmuş olan 6 sigma son  yıllarda 

güvenirliğini daha da arttırmıştır. (Çetin, 2007) 

 

Hataların yok olması için, istatistiksel analizleri kullanan bir iyileştirme tekniğidir. 

(Harry ve Schroeder, 1999). 

 

İstatistiksel analizlere içeren süreç  iyileştirme yönetimi olan Altı Sigma, 

proseslerdeki kalitesizlik ve israftan dolayı oluşan maliyetlerini minimize ederek, 

süreçlerin verimliliğini ve  aynı zamanda etkinliğini de yükseltmektedir.(Hoerl ve 

Snee, 2002).  

 

Altı Sigma, üründen ziyade prosesleri iyileştirir. (Mast, 2006).  

 

Altı Sigma bir ekip işi olup, sadece bir departmanın veya birkaç  çalışanın bireysel 

çabasıyla gerçekleşecek bir teknik değildir. Ekiplerin çalışmalarının haricindeki 

çalışmalardan alınabilecek yararlar kısa ömürlü veya kısıtlı olacaktır . (Eckes, 2001)  
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5.3.5. 5S 

 

5S prensibi düzenli temiz ve amaca hitap eden şekle girmesi için kullanılan bir 

toplam kalite tekniğidir.(Yılmaz, 2006) 

İstikrarlı bir işyeri sağlamak sürekli bir iyileştirme prosesidir. (Suzaki, 2005)  

5S; firmalardaki disiplin ve düzeni maksimum seviyeye çıkarmak  için  işletmenin en 

küçük ayrıntılarına kadar denetimini gerçekleştiren aynı zamanda 5S den başka 

iyileştirme faliyetlerinin de temelini oluşturan bir yapıdır. (Cebeci, 2012)  

 

5.4.  Süreç İyileştirme Adımları 

 

Literatür taramasında farklı çalışmalarda süreç iyileştirme adımlarının farklı 

tanımlandığı gözlemlenmiş olsa da süreç iyileştirme adımlarının temelde üç ana 

aşama içinde toplanabileceği ve bu aşamaların sürekli gelişim ilkesi doğrultusunda 

bir döngü içerisinde gerçekleştirileceği sonucuna varılmıştır.  
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Bu aşamalar aşağıdaki gibidir: (Eraslan , 2013) 

Şekil 5: Süreç İyileştirme Adımları 

Süreç iyileştirmede aşağıdaki unsurlar incelenir ve analiz edilir: 

 Süreçte oluşan fire oranı  

 Sürecin maliyeti  

 Yeniden işleme oranı 

 Müşteri memnuniyeti düzeyleri 

 Prosesin gerçekleşme süresi 

 Dokümanlardaki yanlışlıklar 

 Dağıtımda gerçekleşen gecikmeler  

 Karar noktalarının sayısı 

 Katma değer yaratan süreçlerdeki iyileştirmeler 
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Bununla birlikte proseslerin etkili olmasını engelleyen nedenler, aşağıdakilere önem 

verilerek gerçekleştirilecek olan analizler sayesinde belirlenecektir: 

 Çelişkili bilgi 

 Hatalı kalite kriterleri  

 Rekabet üstünlüğünü gerçekleştirecek olan yönetim seçimleri 

 Hatalı doküman 

 Gereksiz karışıklık 

 Unutulmuş ya da hatalı bilgi 

 Eksik başarı fonksiyonları 

 Gereksiz bürokrasi 

 Ceza ve ödüller arasındaki uzlaşmazlık 

(Oğuz , 2011) 
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5.5. Maliyet Hesaplama ve Kârlılık İle İlgili Örnek Süreç Geliştirme 

Çalışması 

  

X firması maliyet ve kârlılık analizlerini mevcut ERP süreçlerinde takip edebilmek, 

tek düzen muhasebe hesap planlama sistematiğin içinde yer alan 150 (hammadde/ 

yardımcı malzeme stokları) , 151 (yarı mamul stokları) ve 152 (üretilen mamul 

stokları) hesap kodlarının yerine 153 (ticari ürün) hesap kodlarının kullanmaya 

başlanması için tedarik süreçlerinde fason üretim yerine CMT satın alma süreçlerine 

geçmek için Stratejik Planlama departmanının başkanlığında maliyet hesaplama ve 

kârlılık konu başlığında süreç geliştirme çalışmaları yapmıştır.  

 

Bu süreç kapsamında öncelikle fason tedarikçiler arasından belli kriterlere göre 

gelecekte stratejik tedarikçi konumuna yükselecek olan tedarikçiler seçilmiş ve fason 

tedarikçilerin belirlenen CMT firmalarının alt tedarikçileri olması için süreç 

başlatılmıştır.  

 

İkinci aşamada satın alması gerçekleşen hammadde ve yardımcı malzeme stokları 

CMT firmalarına satış faturası ile satılmaya başlanmış, satışı yapılacak hammadde ve 

yardımcı malzeme stoklarının ortalama birim fiyatlarına ek olarak işçilik bedelleri, 

nakliye giderleri, fire payları, brüt kar oranları eklenerek CMT tedarikçileri ile iş 

emri bazında anlaşmalar yapılmaya başlanmıştır.  
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Son aşamada ise üretimi tamamlanan mamuller ticari ürün statüsünde CMT 

tedarikçileri tarafından faturalandırılacak tedarik süreci tamamlanmaktadır.  

 

Yapılan çalışmalar aşağıda ayrıntılı olarak anlatılmıştır: 

 

X Maliyet ve kârlılık analizleri en detay şekilde sistemde hesaplanmaktadır. İlgili 

sistem hak ediş ödeme sistemini de kapsamaktadır. 

 

BOM ve BOL COST analizleri ERP programında yapılmaktadır. İlgili BOM ve BOL 

COST maliyetleri sistem üzerinde hesaplandıktan sonra ülke bazında satış 

fiyatlandırma algoritması çalışmakta ve ilgili fiyatların sistemde otomatik olarak 

oluşması sağlanmaktadır. 

 

5.5.1. Bill Of Materials (Bom Cost) 

 

Bom üretim süreçlerinde ürünlerin içeriğini gösteren reçetelerdir.(Tüfekçi,Samancı 

,2012) 

Tüm hammadde ve yardımcı malzeme bilgileri en detay bazda sistem üzerinde 

oluşturulan reçetelerden maliyet ekranlarına entegre edilir. 

5.5.2. Bill Of Labour (Bol Cost) 

 

Tüm işçilik maliyetleri sisteme otomatik olarak sözleşmelerden entegre edilmektedir. 
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Yapılan süreç geliştirme çalışmalarından önce kullanılan Microsoft Excel ortamında 

yapılan çalışmalara istinaden kullanılan ekranların görüntüleri aşağıda yer 

almaktadır.  

 

 

Tablo 1: Süreç Geliştirme Çalışması Öncesi Kullanılan Maliyet Hesaplama Ekran Örneği 1 
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Tablo 2: Süreç Geliştirme Çalışması Öncesi Kullanılan Maliyet Hesaplama Ekran Örneği 2 
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Tablo 3: Süreç Geliştirme Çalışması Öncesi Kullanılan Maliyet Hesaplama Ekran Örneği 3 
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Tablo 4: Süreç Geliştirme Çalışması Öncesi Kullanılan Maliyet Hesaplama Ekran Örneği 4 
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Tablo 5: Süreç Geliştirme Çalışması Öncesi Kullanılan Ödeme Listesi Örneği 
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Yapılan süreç geliştirmesine istinaden oluşan süreçler ile ilgili aşağıda aşamalı 

şekilde ekran görüntüleri yer almaktadır. 

 

 Numune üretimi tamamlanan tasarımlar için sistemden numune maliyeti bilgi 

toplama formu oluşturulur: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 6: Numune Bilgi Toplama Formu Filtre Ekranı Ekran Görüntüsü 
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 Numune üretimi tamamlanan tasarımlar için sistemden numune maliyeti bilgi 

toplama formu oluşmasını sağlayan SQL cümleciği aşağıda yer almaktadır: 

SELECT  

[StokAciklama8] as [StokAciklama8],[MModelKodu] as [MModel 

Kodu],[SinifKoduM2] as [STOK SINIRLAMASI_MK],[SinifAdiM9] as 

[MARKA GRUBU_MA],[SinifKoduM11] as 

[TEMALAR_MK],[SinifKoduM8] as [SATICI 

GRUBU_MK],[SinifKoduM12] as [MOD MML YL CNS 

EBT_MK],[IslemTarihi] as [IslemTarihi],[ReceteKodu] as 

[ReceteKodu],[ReceteAdi] as [ReceteAdi],[MModelAdi] as [MModel 

Adı],[MKisaAdi] as [MKisaAdi],[MOzelNot] as [MÖzelNot],[MResim] as 

[MResim],[RUS1Fiyat] as [RUS1Fiyat],[USFiyat] as [USFiyat],[YTL2Fiyat] 

as [YTL2Fiyat],[SinifKoduM6] as [MEVSIM_MK],[SinifAdiM1] as 

[KOLEKSIYON SINIFI_MA],[SinifAdiM10] as [MAMUL SEZON 

TIP_MA],[SinifAdiM11] as [TEMALAR_MA],[SinifAdiM12] as [MOD 

MML YL CNS EBT_MA],[SinifAdiM13] as [RUSCA 

ACIKLAMA_MA],[SinifAdiM14] as [ICERIKLER_MA],[SinifAdiM15] as 

[SinifAdiM15],[SinifAdiM2] as [STOK SINIRLAMASI_MA],[SinifAdiM3] 

as [MARKA KATEGORI_MA],[SinifAdiM4] as [URUN 

TIPI_MA],[SinifAdiM5] as [CINS_MA],[SinifAdiM6] as 

[MEVSIM_MA],[SinifAdiM7] as [MAGAZA SUNUM 

SEKLI_MA],[SinifAdiM8] as [SATICI GRUBU_MA],[StokAciklama1] as 

[StokAciklama1],[StokAciklama2] as [StokAciklama2],[StokAciklama3] as 
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[StokAciklama3],[StokAciklama4] as [StokAciklama4],[StokAciklama5] as 

[StokAciklama5],[BedenTipi] as [BedenTipi],[StokAciklama10] as 

[StokAciklama10],[StokAciklama6] as [StokAciklama6],[StokAciklama7] as 

[StokAciklama7],[StokAciklama9] as [StokAciklama9],[TemaKodu] as 

[TemaKodu],[TemaAciklama] as [TemaAciklama],[MResim2] as 

[MResim2],Min([MBirim]) as [MBirim],Max([StokKayitTarihi]) as 

[StokKayitTarihi]  

 

FROM  

 

vwUrtKulReceteMamulSinifXŞirketi 
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 Numune üretimi tamamlanan tasarımlar için sistemden numune maliyeti bilgi 

toplama formu pdf form olarak alınır: 

 

 

Tablo 7: Numune Bilgi Toplama Formu (Boş) Ekran Görüntüsü 
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 Numune üretimi tamamlanan tasarımlar için sistemden numune maliyeti bilgi 

toplama formu pdf form olarak döküldükten sonra X şirketinde PLM program 

yatırım kararı onaylanmadığı için manuel form doldurulmaktadır: 

 

Tablo 8: Numune Maliyet Bilgi Toplama Formu (Dolu) Ekran Görüntüsü 
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Numune üretimi tamamlanan tasarımlar için numune bilgi formunda yer alan tüm 

bilgiler BOL ve BOM COSTLAR ayrı olacak şekilde ekran giriş yapılır ve kaydet 

tuşuna basılır. 

 

Tablo 9: Bom ve Bol Cost Giriş Ekranları Ekran Görüntüsü 

 

 

 

 

 

 

Kaydet tuşuna basıldıktan sonra aşağıdaki algoritma devreye girerek her numunenin 

maliyet, farklı satış kanalı bazında perakende ve toptan satış fiyatı, başa baş 

analizleri, UMM (üretilen malın maliyeti) ve SMM (satılan malın maliyeti) 

maliyetleri hesaplanır. 
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tr_spUrtOnMLMasXFiyat_20012016_yenisezon 

USE [Xbess] 

GO 

/****** Object:  Trigger [tr_spUrtOnMLMasXFiyat]    Script Date: 21/01/2016 

12:22:19 ******/ 

DROP TRIGGER [dbo].[tr_spUrtOnMLMasXFiyat] 

GO 

/****** Object:  Trigger [dbo].[tr_spUrtOnMLMasXFiyat]    Script Date: 

21/01/2016 12:22:20 ******/ 

SET ANSI_NULLS ON 

GO 

SET QUOTED_IDENTIFIER OFF 

GO 

CREATE TRIGGER [dbo].[tr_spUrtOnMLMasXFiyat] ON 

[dbo].[spUrtOnMLMasDoviz] 

FOR Update   

AS  

BEGIN 

Declare @nOnMlNo  int 

Declare @sSiniftipi1 varchar (20) 

Declare @sSiniftipi9 varchar (20) 

Declare @sAciklama1 varchar (80) 

Declare @sAciklama9 varchar (80) 
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Declare @lMaliyetFiyat108   numeric (18,4) ,  

   @lMaliyetFiyat110   numeric (18,4) ,  

   @lHesaplananFiyat118  numeric (18,4) , 

   @lHesaplananFiyat113  numeric (18,4) ,  

   @lMaliyetFiyat112   numeric (18,4) ,  

   @lAktarimFiyat119   numeric (18,4) ,  

   @lHesaplananFiyat114  numeric (18,4) , 

   @lAktarimFiyat115   numeric (18,4) , 

   @lHesaplananFiyat117  numeric (18,4) ,  

   @lHesaplananFiyat119  numeric (18,4) , 

   @lAktarimFiyat117   numeric (18,4) , 

   @lAktarimFiyat116   numeric (18,4) , 

   @lHesaplananFiyat200  numeric (18,4) , 

   @lAktarimFiyat200   numeric (18,4) , 

    @lHesaplananFiyat121  numeric (18,4) ,  

   @lAktarimFiyat135   numeric (18,4) , 

      @lBolenUSDKuru_SD1  

 numeric (18,4) ,  

   @lSMM2MarkUp_SD5   numeric (18,4) , 

   @lSMM1MarkUp_SD4   numeric (18,4) , 

   @lDolarKuru_SD2    numeric (18,4) ,  

   @lPerakendeSatisMarkUp_SD3 numeric (18,4) ,  
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   @KdvOrani     numeric (18,4),

    

   @l12ToptanMusteriAlimfiyati_SD6 numeric (18,4)  

   

select top 1 @sSiniftipi1  = tbStokSinifi.sSinifKodu1,@sSiniftipi9  = 

tbStokSinifi.sSinifKodu9,@sAciklama1= tbsSinif1.sAciklama,@sAciklama9= 

tbsSinif9.sAciklama  from tbStokSinifi with (nolock), tbStok with (nolock) , 

spurtonmlmas  with (nolock),tbsSinif1 with (nolock),tbsSinif9 with (nolock) 

     where spurtonmlmas.nOnMlno = @nOnMlno 

and tbstok.sModel = UrunKodu 

begin  

Update spUrtOnMLMasMaliyelFiyat  set lHesaplananFiyat = 999  where 

nOnMlNo = @nOnMlNo and nFiyatTipino= 200 

End 

select @lAktarimFiyat200 = lAktarimFiyat from spUrtOnMLMasMaliyelFiyat 

where nOnMLNo= @nOnMlNo and nFiyatTipiNo = 200 

Update spUrtOnMLMasMaliyelFiyat   set lHesaplananFiyat = isnull 

(@lAktarimFiyat200,0)/3.75, lAktarimFiyat = isnull (@lAktarimFiyat200,0)/3.75 

where nOnMlNo = @nOnMlNo and nFiyatTipino= 202 

Update spUrtOnMLMasMaliyelFiyat   set lMaliyetFiyat = 0   

where nOnMlNo = @nOnMlNo and nFiyatTipino= 135 End GO 

insert into spOnMaliyetParametreX 
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insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-14 

WR','01','a006','1.9','1.7','3','1.3','1.4','2') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-14 

WR','01','a009','1.9','1.7','2.8','1.2','1.4','2') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-14 

WR','01','a015','1.9','1.7','3.2','1.3','1.4','2') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-14 

WR','01','a016','1.9','1.7','3','1.3','1.4','2') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-14 

WR','01','a026','1.9','1.7','3.6','1.4','1.5','0') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-

AN','13','X011','1.9','1.7','3.2','1.3','1.5','0') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-

AN','13','X012','1.9','1.7','2.7','1.3','1.4','0') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-

AN','13','P001','1.9','1.7','2.7','1.3','1.4','0') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-

AN','14','a009','1.9','1.7','3.6','1.4','1.5','2') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-

AN','14','a014','1.9','1.7','3.6','1.4','1.5','2') 

insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-

AN','LMB','a021','1.9','1.7','3.3','1.3','1.4','2') 
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insert into spOnMaliyetParametreX  values ('12','4','3','5','13-

AN','LMB','a023','1.9','1.7','3.3','1.3','1.4','2') 

 

Mark up parametre raporlarının alındığı filtre ekran görüntüsü: 

 

 

Tablo 10: Parametre Raporları Filtre Ekranı Ekran Görüntüsü 
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Mark Up Parametre Raporlarının Alındığı Filtre Ekranına Ait SQL Cümleciği: 

 

SELECT  

 

[nDonemNo],[DonemAdi],[nMamulTuruNo],[MamulTuruAdi],[nBolgeNo],[BolgeA

ciklama],[nZorlukNo],[ZorlukAciklama],[MSinifKodu6],[MSinifKodu6Aciklama],[

MSinifKodu9],[MSinifKodu9Aciklama],[MSinifKodu11],[MSinifKodu11Aciklama]

,[lBolenUSDKuru_SD1],[lDolarKuru_SD2],[lPerakendeSatisMarkUp_SD3],[lSMM

1MarkUp_SD4],[lSMM2MarkUp_SD5],[l12ToptanMusteriAlimfiyati_SD6]  

 

FROM vwUrtKulspOnMaliyetParametreXşirketi        

 

Mark Up Parametre Raporlarının Alındığı Filtre Ekranına Ait Grid Rapor Örneği: 

 

Tablo 11: Grid Bazlı Parametre Raporları Ekran Görüntüsü 
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Numune üretimi tamamlanan tasarımlar için sistemde oluşan maliyet formu aşağıda 

yer almaktadır: 

 

 

Tablo 12: Numune Maliyet Formu Ekran Görüntüsü 
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Numune üretimi tamamlanan tasarımlar için sistemde oluşan maliyet formunun 

detayları aşağıda yer almaktadır. 

 

Tablo 13: Numune Maliyet Formu Detay Ekran Görüntüsü 1 
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Numune üretimi tamamlanan tasarımlar için sistemde oluşan maliyet formunun 

detayları aşağıda yer almaktadır. 

 

 

Tablo 14: Numune Maliyet Formu Detay Ekran Görüntüsü 2 
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Numune maliyeti onaylanan tasarımların maliyetleri nebim winner’a aktarılır ve 

aktarılan maliyetler maliyet muhasebe tarafından sistem üzerinde kapatılır. 

 

Tablo 15: Fiyat Aktarım Ekranı Ekran Görüntüsü 

Maliyeti onaylarının verildiği ekran görüntüsü aşağıda yer almaktadır.  

 

Tablo 16: Maliyet Onay Filtre Ekranı Ekran Görüntüsü 
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Maliyeti onaylarının verildiği ekranın SQL cümleciği  

 

SELECT 

 

[OnMaliyetNo],[UrunKodu],[Aciklama],[Tarih],[DonemAciklama],[MamulTuruAci

klama],[BolgeAciklama],[ZorlukAciklama],[OnMlNot],[Aciklama1],[Aciklama2],[A

ciklama3],[Aciklama4],[Aciklama5]  

 

FROM  

vwUrtAdmOnMaliyetOzetListe  

 

WHERE 

 ([UrunKodu] like ('N%'))   

    

ORDER BY  

[OnMaliyetNo],[UrunKodu] Asc 
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Maliyeti onaylarının verildiği ekranın ana görüntüsü: 

 

Tablo 17: Maliyet Onay Tablosu Ekranı Ekran Görüntüsü 

Seri Maliyetlerinin İş Emri ve Reçete Bilgilerinin Sisteme Aktarıldığı Ekran 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 18: İş Emri Reçete Bilgisi Aktarım Ekranı Ekran Görüntüsü 
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Seri maliyetlerinin sisteme aktarıldıktan sonra oluşan maliyet veri giriş ekranı 

 

Tablo 19: Seri Maliyet Veri Giriş Ekranı Ekran Görüntüsü 
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Seri maliyetlerinin sisteme aktarıldıktan sonra oluşan maliyet formu pdf raporu 

 

Tablo 20: Seri Maliyet Raporu Ekranı Ekran Görüntüsü 
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Seri maliyetlerinin sisteme aktarıldıktan sonra oluşan maliyet formu pdf raporunun 

detay görüntüsü. ilgili formda CMT anlaşması yapacak BUYER’ın anlaşma yapacağı 

aralıklar otomatik olarak sistemde oluşmaktadır. 

 

Tablo 21: Seri Maliyet Raporu Ekranı Detaylı Ekran Görüntüsü 
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Seri maliyetlerinin sisteme aktarıldıktan sonra CMT anlaşması yapılacak firmaya 

teslim edilen anlaşma formu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 22: CMT Anlaşma Raporu Ekranı Ekran Görüntüsü 
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Seri maliyetlerinin sisteme aktarıldıktan sonra formun CMT anlaşması yapılacak 

firma ile iş emri bazında yapılan iş emri sözleşmesi örneği: 

 

 

Tablo 23: CMT Anlaşma Formu Ekranı Ekran Görüntüsü 
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CMT anlaşması yapılacak firma ile iş emri bazında yapılan iş emrinin gerçekleşen 

maliyet ekranına anlaşma fiyatının girildiği ekran: 

 

 

Tablo 24: Anlaşma Fiyatı Sistem Aktarım Ekranı Ekran Görüntüsü 
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CMT anlaşması yapılacak firma ile iş emri bazında yapılan iş emrinin gerçekleşen 

maliyet ekranına anlaşma fiyatının girilmesi ile oluşan maliyet formu 

 

Tablo 25: CMT Anlaşmasına İstinaden Oluşan Onay Formu Ekranı Ekran Görüntüsü 
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CMT anlaşması yapılan firma ile anlaşma fiyatın sisteme girildiği alan 

 

Tablo 26: İş Bazında Anlaşma Fiyatlarının Girildiği Ekranın Ekran Görüntüsü 

Numune maliyeti seri maliyeti kıyaslama tablo filtre ekranı 

                     Tablo 27: Numune ve Seri Maliyet Kıyaslama Tablosu Filtre Ekranı Ekran Görüntüsü 
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Numune maliyeti seri maliyeti kıyaslama tablo filtre SQL ekranı: 

 

SELECT 

[ModelKOdu],[SinifAdi6],[SinifAdi8],[UrunKodu],[OnMaliyetNo],[NumuneUrunK

odu],[NumuneOnMaliyetNo],[Seri_CGM2],[Numune_CGM2],[CGM2Sapma],[Seri

_SMM2],[Numune_SMM2],[SMM2Sapma],[Seri_CGM1],[Numune_CGM1],[CGM

1Sapma],[Numune_SMM1],[Seri_SMM1],[SMM1Sapma],[X1Fiyat],[SinifAdi9]  

 

FROM vwUrtKulOnMLNumuneSeriFiyatKontrolAdl  

 

WHERE ([UrunKodu] like ('1%')) and ([SinifKodu6] in ('15-SG','15-SR')) and 

([SinifKodu9] in ('01'))       
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Numune Maliyeti Seri Maliyeti Kıyaslama Tablosu Grid Rapor Örneği: 

 

Tablo 28: Numune ve Seri Maliyet Kıyaslama Tablosu Rapor Ekranı Ekran Görüntüsü 
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Tablo 29: İş Emri Bazında Hak Ediş Kontrol Raporu 
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Tablo 30: Tedarikçi ve İş Emri Bazında Hak Ediş Kontrol Raporu 
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SONUÇ 

 

Yapılan İyileştirme Çalışmaları Öncesindeki Mevcut Durum 

 

 Firma maliyet ve karlılık süreçleri Microsoft Excel ortamında takip etmeye 

çalışmaktaydı.   

 

 Microsoft Excel’de oluşturulmuş olan formüllü tablolara kullanıcılar manuel 

veri girişi yaparak maliyet ve karlılık süreçlerini takip edebilmekteydi. 

 

 Microsoft Excel’de oluşturulmuş olan tablolar mali işler, satın alma ve üretim 

süreçleri ile entegre edilmediği için tam zamanlı takip yapılamadığı gibi 

veriye ulaşma ve raporlama süreçlerinde problem yaşanmaktaydı. 

 

 Microsoft Excel dosyaları çalışan personellere tahsis edilmiş bilgisayarlarda 

yer aldığı için veri kaybolmaları yaşanmaktaydı.  

 

 Aynı veriler bir çok kez farklı tablolara işlenmekte, birden çok fazla tabloya 

eşlenen verilerde tutarsızlıklar oluşmaktaydı. 
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 Hak ediş kontrolleri ve ödeme raporları Microsoft Excel ortamında 

hazırlandığı için gereksiz bir çok kontrol yapılmakta ve ciddi oranda zaman 

kaybı yaşanmaktaydı. 

 

Yapılan İyileştirme Çalışmaları 

 

 Anahtar kullanıcılar ile mevcut durum analizi yapıldı.  

 

 Hazır giyim sektöründe mevcut olan farklı tedarik metodları (iç üretim, fason 

üretim,  Cmt ve Cp) incelendi. 

 

 Hazır giyim sektöründe uygulanan maliyet ve karlılık analizleri sistemleri 

hakkında araştırmalar yapıldı.  

 

 Yapılan analizler sonucunda Microsoft Excel ortamında takip edilen 

çalışmalar aşağıdaki adımlar uygulanarak Erp süreçlerine entegre edildi: 

 

 Tasarım süreçlerinde oluşan Bom Cost ve Bol Cost süreçlerini takip 

etmek için Plm yazılımı kullanılmadığı için Erp ortamında model kodu 

bazında Microsoft Sql Querry aracını kullanarak resimli a4 formatında 

çıktısı alınabilecek “Numune Maliyeti Bilgi Toplama Formu” tasarlandı. 

(Tablo 6 & Tablo 7). 
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 “Numune Maliyeti Bilgi Toplama Formu”na hammadde satın alma, 

yardımcı malzeme satınalma, Cam, tedarik planlama departmanları 

manuel olarak verileri işledi. (Tablo 8). 

 

 “Numune Maliyeti Bilgi Toplama Formu”na farklı departmanlar 

tarafından manuel olarak yazılan veriler Erp’de yer alan maliyet ekranına 

maliyet uzmanları tarafından işlendi. (Tablo 9). 

 

 “Numune Maliyeti Bilgi Toplama Formu”nda yer alan bilgiler Erp’de yer 

alan maliyet ekranına işlendikten sonra kaydet tuşuna basıldığında 

Microsoft Sql ortamında geliştirilen 17 sayfalık trigger ve mark up 

tablosunda yer alan veriler doğrultusunda sezon, marka, tema, üretim türü 

gibi parametrelere bakarak üretilen malın maliyeti, satılan malın maliyeti, 

toptan satış fiyatları, perakende satış fiyatları, başa baş analizleri, vb. tüm 

unsurlar sistem tarafından hesaplanmaya başlandı. (Tablo 10, Tablo 11, 

Tablo 12, Tablo 13 & Tablo 14). 

 

 Numune maliyeti hesaplanan modelin Bom Cost ve Bol Cost 

maliyetlerinin değiştirilmemesi adına ve numune-seri üretim maliyet 

farklılıklarının raporlanabilmesi adına mali işler tarafında kullanılacak 

olan maliyet kapama menüsü geliştirildi ve kullanılmaya başlandı. (Tablo 

15, Tablo 16 & Tablo 17). 
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 Seri üretime geçilmeden ve Cmt anlaşması yapılmadan önce Cmt satın 

almacının hedef satın alma ve satış fiyatlarını görebilmesi adına iş 

emirlerine ve reçetelere entegre edilmiş maliyet çalışması sistemde 

geliştirildi ve kullanılmaya başlandı. (Tablo 18, Tablo 19, Tablo 20, Tablo 

21 & Tablo 22).  

 

 Cmt tedarikçiler ile hedef satın alma birim fiyatlarının sistemde 

geliştirilmiş olan algoritma ile (trigger ve tablolar destekli) oluşturulduğu 

ve Cmt satın almacıların cmt tedarikçiler ile yaptığı anlaşmaların yazılı ve 

onaylı hale gelebilmesi adına Erp üzerinden otomatik şekilde 

oluşturulabilinen iş emri bazında sözleşmeler çıktı olarak alınmaya ve 

tedarikçiler tarafından imzalanmaya başlandı. (Tablo 23 & Tablo 24). 

 

 Anlaşma fiyatları maliyet ekranlarına ve planlama ekranlarına işlenmeye 

başlandı ve Erp programının tasarım, tedarik ve mali işler departmanı 

uçtan uca entegrasyonu sağlandı. (Tablo 25 & Tablo 26). 

 

 Mali işler tarafından kullanılacak olan numune ve seri üretim 

maliyetlerinin karşılaştırılacağı raporlar Erp’de tasarlandı ve kullanılmaya 

başlandı. (Tablo 27 & Tablo 28). 
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 Cmt satın alımlarının iş emri bazında hak ediş kontrol raporları Erp 

üzerinde oluşturuldu ve mali işler departmanı tarafından kullanılmaya 

başlandı.(Tablo 29 & Tablo 30). 

 

KAZANIMLAR 

 

 Tasarım, tedarik ve mali işler arasında gerçek zamanlı verilere ulaşılması 

sağlandı. 

 

 İmalat muhasebe süreçlerini koordinasyonu sağlayan departman kapatılarak 

personel tasarrufu sağlandı.  

 

 Hakediş kontrol süreçleri dakika zaman periyodunda yapılmaya başlandı. 

 

 Ödeme listeleri iş emri bazında en detay karlılık analizleri yapılacak şekilde 

bir ödeme döneminin tamamının 8 saniyede oluşturulması sağlandı. 

 

 Fason tedarikçi sayısını düşmesi, fason tedarikçilerin Cmt tedarikçilerin alt 

tedarikçilerinin konumuna getirilmesi firmanın ana süreçlerine 

odaklanmasına katkı sağladı. 

 

 Fire, 2. Kalite, Kayıp Ürün, vb. tüm problemler ortadan kalktı. 
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